
BESCHLUSS (EU) 2023/992 DES RATES 

vom 16. Mai 2023

zur Ernennung von 16 Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen Chemikalienagentur 
(ECHA) 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 18. Dezember 2006 zur 
Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung chemischer Stoffe (REACH) und zur Schaffung einer Europäischen 
Chemikalienagentur, zur Änderung der Richtlinie 1999/45/EG und zur Aufhebung der Verordnung (EWG) Nr. 793/93 des 
Rates, der Verordnung (EG) Nr. 1488/94 der Kommission, der Richtlinie 76/769/EWG des Rates sowie der 
Richtlinien 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/EG und 2000/21/EG der Kommission (1), insbesondere auf Artikel 79,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Artikel 79 der Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 ist vorgesehen, dass der Rat jeweils einen Vertreter aus jedem 
Mitgliedstaat als Mitglied des Verwaltungsrats der Europäischen Chemikalienagentur (im Folgenden 
„Verwaltungsrat“) ernennt.

(2) Die Mitglieder des Verwaltungsrats werden auf der Grundlage ihrer einschlägigen Erfahrung und Kenntnisse im 
Bereich der Sicherheit oder der Regulierung chemischer Stoffe ernannt, sowie auf der Grundlage einschlägigen 
Sachverstands in allgemeinen, finanziellen und rechtlichen Fragen der Mitglieder des Verwaltungsrats.

(3) Die Amtszeit beträgt vier Jahre und kann einmal verlängert werden.

(4) Mit Beschlüssen vom 27. Mai 2019 (2) und vom 6. Mai 2021 (3) hat der Rat 15 bzw. 12 Mitglieder des 
Verwaltungsrats der Europäischen Chemikalienagentur ernannt.

(5) Die von Deutschland, Zypern, Litauen, Malta, Rumänien, Bulgarien, Griechenland, Polen, der Slowakei, Portugal, 
Lettland, Estland, Belgien, Dänemark, Irland und Frankreich benannten Mitglieder des Verwaltungsrats wurden für 
den Zeitraum bis zum 31. Mai 2027 ernannt.

(6) Der Rat hat von allen betreffenden Mitgliedstaaten Nominierungen erhalten —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Folgende Personen werden für eine zweite Amtszeit vom 1. Juni 2023 bis zum 31. Mai 2027 zu Mitgliedern des 
Verwaltungsrats ernannt (Name, Staatsangehörigkeit, Geburtsdatum):

— Frau Ingrid BORG, Malteserin, (*),

— Frau Claudia-Sorina DUMITRU, Rumänin, (*),

— Frau Tasoula KYPRIANIDOU — LEONTIDOU, Zyprerin, (*),

— Frau Anna Katarzyna LEWANDOWSKA, Polin, (*),

— Frau Donata PIPIRAITĖ-VALIŠKIENĖ, Litauerin, (*),

— Frau Teodora VALKOVA, Bulgarin, (*),

— Dr. Axel Otto VORWERK, Deutscher, (*),

— Frau Sofia ZISI, Griechin, (*).

(1) ABl. L 396 vom 30.12.2006, S. 1.
(2) Beschluss des Rates vom 27. Mai 2019 zur Ernennung von 15 Mitgliedern des Verwaltungsrats der Europäischen Agentur für 

Chemische Stoffe (ABl. C 185 vom 29.5.2019, S. 4).
(3) Beschluss des Rates vom 6. Mai 2021 zur Ernennung von zwölf Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für 

chemische Stoffe (ABl. C 185 vom 12.5.2021, S. 4).
(*) Information im Rahmen des Schutzes personenbezogener bzw. vertraulicher Daten entfernt oder ersetzt.

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 135/116 23.5.2023  



Artikel 2

Folgende Personen werden für eine erste Amtszeit vom 1. Juni 2023 bis zum 31. Mai 2027 zu Mitgliedern des 
Verwaltungsrats ernannt (Name, Staatsangehörigkeit, Geburtsdatum):

— Frau Catheline Irène DANTINNE, Belgierin, (*),

— Frau Kristīne KAZEROVSKA, Lettin, (*),

— Frau Agnès LEFRANC, Französin, (*),

— Frau Dilia Maria LIMA JARDIM, Portugiesin, (*),

— Frau Annemari LINNO, Estin, (*),

— Frau Yvonne Marie MULLOOLY, Irin, (*),

— Frau Charlotta Amalia WALLENSTEIN, Dänin, (*),

— Frau Katarína ZGALINOVIČOVÁ, Slowakin, (*).

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am 16. Mai 2023.

Im Namen des Rates
Die Präsidentin

E. SVANTESSON

(*) Information im Rahmen des Schutzes personenbezogener bzw. vertraulicher Daten entfernt oder ersetzt.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 23.5.2023 L 135/117  


	Beschluss (EU) 2023/992 des Rates vom 16. Mai 2023 zur Ernennung von 16 Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen Chemikalienagentur (ECHA) 

